POLLUTIO Vide LUXURIA.

**PONTIFEX SVMMVS.** Vide *Papa*.

**A. Azor.** 1. Pontificis Summi electio pertinet ad solos a Cardinales, quamvis esset congregatum concilium generale, hoc tam non potest ex iusta causa Cardinalibus admere eligenditate eulatum.

**S. Sua.** 2. Quamvis non sit b*necessarium*, ut ex iis Cardinalibus eligatur, ulla tamen Ecclesia id habet.

**Ex decreto Pii V.** 3. In electione illius omnes Cardinales suffragium e habent etiam si galeris, vel alia insignia eis non sint data, nec os apertum.

**D. Dian.** 4. Quamvis duo tantum Cardinales alias mortuis, vel absensibus permanentem in conclave, possint Papam eligere; non obstante iurius solum, sed non scipsum, nisi ex compromisum totius facilius collegi.

Si Summus Pontifex eligetur ante præfixum terminum decem dierum, elecione valeret, dummodo fieret à duabus tertii omnium Cardinalium, & ultra prædictum terminum deceni dierum non tenetur obstantes exspectare.

6. Quando sufficientia data sunt suffragia pro eligendo Papa minus digno, reliquias facientes non s' peccant, si pollea pro fidem eodem suffragia praesent, & lic electus non peccat acceptan-  
do.

7. Cum inter Principes seculares oborta est gravis controversia, potest ac debet Summus Pontifex ad evitanda mala g Molin.  
spiritualia inde eventura, autoritatem suam interponere, il- apud Dia-  
ligno debent Principes obedientiam pralare. obisop.

*PRAECEPTVM.* Vide *Lex.*

<sup>1</sup>. Quidquid est contra precepta Decalogi, regulariter lo-  
quendo est <sup>a</sup> mortale; nisi defectus deliberationis excusat, vel <sup>a</sup> Vide Sa-  
parvitas materie.

2. Præcipi b non potest, ut subditus ob sanitatem sibi mem-  
brum abscondi patiatur, nec ut suum peccatum omnino oc-  
culum revelet.

3. Duobus præceptis concurrentibus et maius obligat.

# PRAEDECATOR.

1. Non potest religiosus ratione privilegii reamente Episcopo, vel Parochio prædicare in Ecclesiis corum Postulatamen in propriis Ecclesiis etiam sine licentia, quia ex Tridentino sufficit ad hoc esse examinatos, & approbatos a suis Prelatis. De quorum licentia ex privilegiis Greg. XIII., Societatis nostrae concilio nostri fratres primam solum confirmando habentes prædicare postulant in qualibet mundi plaga.

2. Non possunt religiosi predicare cum Episcopus predicit in sua Ecclesia, vel alium facit predicare, & jubet ut nullibi concio habeatur ex iusta causa.

<sup>3</sup> Predicantis scienter falsum miraculum, vel falsam historiam de aliquo sancto, vel ex industria locum sacra scriptura qui vere non est, non excusat eum a mortali. Qui vero militer in concione aliquid ridiculare peccatum venialiter.

4. Non peccat f mortaliter secundum probabilem opinionem qui concionatur in peccato mortali occulto. idem dic de eo qui legit sacram scripturam.

5. Qui participant ex Mendicantium privilegiis possunt g. Vide Dia-  
positum factam concionem populo illi concedere 18. annos & 222. 4. p. tr. 4.  
dies indulgentiarum, & concedi debent nomine sua sancti-  
tatis, ut habeant valorum.

- <sup>a</sup> Sa hoc  
verb. n. i.  
<sup>b</sup> Sa hoc  
verb.  
<sup>c</sup> Ex syn-  
gener.  
<sup>d</sup> Nav. o.  
25, o. 142,  
<sup>e</sup> Sa ubi  
supra.
8. Predicare non est actus Ordinis, nec Officij divini, & i-  
deo non prohibetur <sup>b</sup> interdictis, & suspensis.  
7. Pradicandi licentiam potest dare Parochus in sua Pa-  
rochia approbat is Ordinario.  
8. Laici pradicandi munus exercentes / excommunicati  
sunt ex <sup>c</sup> Synod generali c. 64.  
9. Fabellam narrare ut populus attentius utilia, & pia exau-  
dijat nullum <sup>d</sup> peccatum est.  
10. Pro conceione de pretio pacisci simonia <sup>e</sup> est.

*PRÆLATVS.*

- <sup>a</sup> Comm.  
DD.  
<sup>b</sup> Comm.  
DD.  
<sup>c</sup> Comm.  
DD.  
<sup>d</sup> Navar.  
o. 12, n. 15,  
<sup>e</sup> Comm.  
DD.  
<sup>f</sup> Navar.  
o. 13, n. 19,  
<sup>g</sup> Idem c.  
15, n. 38,
1. Prelati religiosi obligati sunt <sup>a</sup> de jure diviso ad refi-  
dentiam.  
2. Posunt <sup>b</sup> moderatè flagellare subditos ob delicta, & in  
carcerem trudere ob custodiam, in penam tamen non nisi  
postfentiam.  
3. Prelati regulares non debent subditos, ut laicos cru-  
deliter torquere, sed flagellis, & jejunis in pane, & aqua.  
4. Prelati regularis habet <sup>c</sup> jurisdictionem quasi Episco-  
palē, & potest cum subditis fōcūre <sup>d</sup> dispensare in jejunis,  
nec debet illorum conscientiae remittere.  
5. Non potest <sup>e</sup> praecipere subditis contraria legi Dei, vel  
majorum exceptis, nec <sup>f</sup> actus interiores, qui ad exteriores  
non sunt necessarii, nec prohibere subditos, ne loquantur cum  
superiore ipsum prohibentis, nec <sup>g</sup> praecipere novas asperita-  
tes nec exprefse nec tacite in regula contentas, nec jubere  
impertinentia ad observationem regulae.  
6. Prelatus potest <sup>g</sup> dispensare circa Missarum numerum, si  
fuerit exorbitans, vel eleemosynis impar.  
7. Quomodo possint dispensare in subditorum irregulari-  
tibus vide verb. *irregularitas.*  
8. Surdus, mutus, vel cæcus non possunt <sup>b</sup> eligi ad Prelatu-  
ram. Et qui puniti sunt ab Inquisitoribus, exceptis pornitentiis  
salutariibus, non possunt rehabilitari nisi à Papa, vel ab in-  
quisitoribus Sacra Congreg ex Decr. Urb. VII.  
9. An digniores eligi debeat ad Prelaturas religiosas sub  
mortali, ali negant, ali probabilius affirmant, quia sunt be-  
neficia Ecclesiastica curam animarum habentia.  
10. Ante electionem Prelatorum haberi possunt <sup>h</sup> inter  
Capitulares colloquis consultiva quis sit dignior, vel digni-  
fimus; Conventicula autem ambitiofa sunt prohibenda.  
11. Prelati regulares elegi à superiori sine suffragiis pos-  
sunt.

sunt <sup>i</sup> m ab ipso ad libitum amoveri, etiam sine causa, eo solum  
quod non sint apti regimini, quamvis alias boni sint religiosi.  
Non tamen accusatione, & inquisitione contra ipsos pen-  
det. <sup>j</sup> Idem p.  
<sup>k</sup> tr. 2, ref.  
<sup>l</sup> 17,

12. Prelati regulares sub mortalitate tenentur <sup>m</sup> etiam venia-  
lia peccata subditorum corrigit, quando ex eorum incuria  
imminet regulare relaxatio.

13. Tenetur <sup>n</sup> etiam inquirere occulta subditorum crimi-  
na ut paternè corripiat; in hoc tamen non debet esse nimius.  
Privatis autem non tenetur, immo imprudenter faciet in-  
quidre etiam zelo correctionis.

14. Posunt <sup>o</sup> Prelati regulares dispensare vota novitiorū. <sup>p</sup> Sanchez  
apud Dia.  
15. Possunt <sup>q</sup> suos subditos absolvere à casibus Bullæ Co-  
mune. Itemque male promotis ad ordines sive ante legitimam  
actatem, sive per saltum. Item dispensare in voto subditi tran-  
scendi ad Ordinem strictorem. Non possunt tamen dispensa-  
re cum subditis in publica juris infamia.

16. Prelati regulares non possunt <sup>r</sup> praecipere subditis sub  
excommunicatione sibi reservata, quia ex Decreto Clem. VIII.  
non possunt alia peccata præter ibi assignata reservare;  
possunt tamen Generales ex Capitulo generalis consenserunt, vel  
Provinciales ex Capitulo provincialis consenseruntia reservare  
pro totius Ordinis, vel provincie utilitate ex ipso decreto.

17. Non potest <sup>s</sup> Prelatus ad subveniendas communes pan-  
perum nec scilicet omnia superflua conventus insumere, his pudicum  
redditus debet augere ad plures religiosos alendos. <sup>t</sup> Idem p. 5,  
tr. 3, ref. 33

18. Prelatus à quo subditus facultatem impetravit, ut à <sup>u</sup> Comm.  
referatis absolviatur tenetur <sup>v</sup> servare sigillum. <sup>DD.</sup>

19. Prelatus audiens confessionem subditi, qui ratione of-  
ficii est in proxima peccandi occasione, non potest illis ex  
Confessionis notitia officium auferre, potest <sup>w</sup> tamen negare <sup>x</sup> Comm.  
absolutionem nisi officio renunciat. <sup>DD.</sup>

20. Prelati regulares non possunt in foro conscientiae ab-  
solvere quocunq; scilicet ab heresi occulta & ab excom-  
municatione propter eam incuria, ex Decreto Alexandri VII  
An. 1665. 24. Sept.

21. Nec satisfacit præcepto annua confessionis, qui confi-  
tetur regulari Episcopo præsentato, sed ab eo injusto repro-  
bato. Ex Decreto Alexandri VII. an. 1665.

*P R A E S C R I P T I O.*